
COMUNE DI FLORESTA

PROVINCIA DI MESSINA 

- AREA AMMINISTRATIVA -
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 364 Reg.Gen. 

del 04.11.2015

N. 86 Reg. Part.  del 

03.11.2015

Oggetto: Manifestazione del IV Novembre – Impegno di spesa e 
affidamento servizio per la fornitura di corone d’alloro e di fiori – 
CIG: XD4162B859

L’anno duemilaquindici il giorno tre del mese di ottobre nel proprio Ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

CHE l’Amministrazione  Comunale  intende,  come  per  gli  scorsi  anni  partecipare  alla 
commemorazione della giornata del IV novembre provvedendo all’acquisto di corone d’alloro e 
fiori da apporre sui monumenti ai caduti;

CHE con deliberazione di G.C. n. 90 del 03.11.2015 è stato autorizzato il  Responsabile 
dell’Area Amministrativa a predisporre gli atti necessari per provvedere all’acquisto di tre corona 
d’alloro e 4 mazzi di fiori freschi assegnando la somma di € 300,00;

CHE occorre, pertanto, provvedere all’acquisto di tre corona d’alloro e di n.4 mazzi di fiori; 

CHE è stata attivata la procedura per il relativo acquisto e, trattandosi di spesa di piccola 
entità, è stato richiesto preventivo di spesa alle ditte specializzate nel settore;

VISTI i preventivi e ritenuto di poter affidare la fornitura alla ditta Aurora Fiori e Piante di 
Marcella Drago con sede in Ucria, Via Padre Bernardino n. 70 per l’importo di €. 300,00 IVA e 
trasporto compresi;

ACQUISITO  il seguente codice CIG XD4162B859;

VISTO l’art. 125 del D.L.vo n. 163 del 12.04.2006 e s.m.i. che stabilisce che l’acquisizione 
in economia di beni, servizi e lavori si possono eseguire in amministrazione diretta o per cottimo 
fiduciario

VISTO l’art. 13 comma 3 del Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni e servizi e 
lavori in economie;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità

VISTO il vigente O. A. EE.LL. approvato con L.R. 15.03.1963, n.16 e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale n. 
48 dell’11.12.1991, e ss.mm.ii;

VISTE le LL. RR. N. 23 del 07.09.1998 e N. 30 del 23.12.2000 e successive modifiche ed 
integrazioni;

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, N. 267 e ss.mm.ii.;

VISTO lo Statuto Comunale;



D E T E R M I N A

Per i motivi suesposti:
1) Di affidare la fornitura di n. 3 corone di alloro e n. 4 mazzi di fiori freschi alla Ditta Aurora 

Fiori e Piante di Marcella Drago con sede a Ucria, Via Padre Bernardino n. 70, per l’importo 
di €. 300,00;

2) Di assumere impegnate di spesa di €. 300,00 all’intervento 1.07.01.03 del bilancio in corso 
di formazione;

3) Di trasmettere la presente determinazione, al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza.

La  presente  determinazione,  ai  fini  di  pubblicità  degli  Enti  e  della  Trasparenza 
dell’azione Amministrativa,  sarà pubblicata all’albo on-line dell’ente per  quindici  giorni 
consecutivi.

         Il Responsabile dell’Area Amministrativa
    F.to        Sig.ra Anna Maria Lenzo

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 

dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede:

A T T E S T A

 la  copertura  della  spesa  di  €.  300,00  con  imputazione  della  stessa  all’intervento  /agli 

interventi  in conto competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale 

indicato/i nella proposta di deliberazione succitata.

Impegno prenotato n.999  

Floresta,lì  03.11.2015                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario

                                                                                        F.to Rag. Antonina Casella 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 508 dal 

______________________________ al _________________________________

Dalla Residenza Municipale, ____________                              Il Segretario Comunale

                                 (Dott.____________________)

Il Messo Comunale

_______________




